PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, зданий учреждений, объектов потребительского рынка и сельских территорий в 2024 году

С целью проведения в 2024 году работ по новогоднему оформлению сельских населенных пунктов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в едином стиле и тематическом направлении «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Провести с 27 ноября по 17 декабря 2024 года на сельских территориях Ленинск-Кузнецкого муниципального округа конкурс на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, зданий учреждений, объектов потребительского рынка и сельских территорий в 2024 году (далее – конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению 2.

4. Муниципальному казенному учреждению «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» (В.О. Канищев) привлечь население для участия в конкурсе.

5. Для поощрения победителей конкурса использовать денежные средства подпрограммы «Кадры и управление» муниципальной программы «Кадры, управление и средства массовой информации».

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
В.О. Канищева.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«25» ноября 2024 г.

№ 1205

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 25 ноября 2024 г.
	№ 1205

Положение

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, зданий учреждений, объектов потребительского рынка и сельских территорий в 2024 году
1. Общие положения
1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, зданий учреждений, объектов потребительского рынка и сельских территорий в 2024 году (далее – Конкурс) проводится в едином стиле бренд-бук и тематическом направлении «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы», направлен на активизацию работ по новогоднему оформлению сельских населенных пунктов и создание праздничного настроения сельского населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Цели Конкурса

Конкурс проводится в целях:

2.1. Широкого вовлечения в работу по благоустройству жителей сельских населенных пунктов, предприятий и индивидуальных предпринимателей, организаций и учреждений.

2.2. Формирования умения сельских жителей организовать свою придомовую территорию, свой дом в сочетании с высокой культурой ведения личного подсобного хозяйства. Сохранения сельских населенных пунктов в образцовом порядке. Повышения ответственности сельских жителей за внешний вид территорий частного сектора.

2.3. Улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у сельского населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважения к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.

2.4. Новогоднего оформления в едином стиле бренд-бук и тематическом направлении «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы».

3. Организатор Конкурса

3.1. Организатором проведения Конкурса является администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

4. Участники Конкурса
4.1. В Конкурсе могут принимать участие жители сельских населенных пунктов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, коллективы организаций и учреждений, расположенных на сельских территориях Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в лице своих руководителей, коллективы предприятий и индивидуальных предпринимателей потребительского рынка, расположенных на сельских территориях Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в лице своих руководителей.
5. Условия Конкурса
5.1. Конкурс проводится в номинациях:

- «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории в 2024 году»;

- «Лучшее новогоднее оформление зданий учреждений в 2024 году»;

- «Лучшее новогоднее оформление сельской территории в 2024 году»;

- «Личный вклад в новогоднее оформление сельской территории в 2024 году»;

- «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка в 2024 году».

5.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории в 2024 году» оцениваются:

1) лучшая малая архитектурная или ландшафтная форма, изготовленная из подручного и природного материала;

2) соответствие оформления подворья единому стилю бренд-бук и тематическому направлению «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы»;

3) опрятный вид фасада и двора;

4) содержание в исправном состоянии ограждений;

5) содержание прилегающей ко двору территории в чистоте и порядке;

6) наружное освещение;

7) наличие на доме номерного знака.

5.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий учреждений в 2024 году» оцениваются:

1) соответствие оформления здания и прилегающей территории единому стилю бренд-бук и тематическому направлению «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы»;

2) ледяные, снежные и декоративные скульптуры, городки, горки и снежные персонажи;

3) праздничная иллюминация фасадов зданий, входных групп, окон, прилегающих территорий;

4) санитарно-техническое состояние объекта (отсутствие наледи, мусора и пр.).

5.4. В номинации «Лучшее новогоднее оформление сельской территории в 2024 году» оцениваются:

1) соответствие оформления сельской территории единому стилю бренд-бук и тематическому направлению «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы»;

2) раскрытие темы праздника и праздничного настроения, наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов и иных средств новогоднего оформления;

3) уличная иллюминация;

4) оформление мест массовых гуляний;

5) установка елок, сооружение снежных городков и фигур новогодней тематики.
5.5. В номинации «Личный вклад в новогоднее оформление сельской территории в 2024 году» оцениваются:

1) вклад в благоустройство сельских населенных пунктов;

2) участие в новогоднем оформлении сельских населенных пунктов.

5.6. В номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка в 2024 году» оцениваются:

1) соответствие оформления объекта потребительского рынка и прилегающей территории единому стилю бренд-бук и тематическому направлению «Новогодний Кузбасс! Большие сибирские каникулы»;

2) выразительность фасадов, входных групп, наружных витрин, окон, ледяные, снежные и декоративные скульптуры, городки, горки и снежные персонажи;

3) праздничная иллюминация фасадов зданий, входных групп, окон, прилегающих территорий;

4) санитарно-техническое состояние объекта (отсутствие наледи, мусора и пр.).

6. Порядок проведения Конкурса
6.1. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется с 27.11.2024 по 17.12.2024 в территориальных отделах МКУ «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» с приложением на электронных носителях фото- и (или) видеоматериалов объектов новогоднего оформления и указанием следующей информации:

- заявленная номинация;

- заявитель;

- адрес (местонахождение) заявителя;

- контактный телефон заявителя.
6.2. Конкурсная комиссия в период с 18.12.2024 по 20.12.2024 производит смотр и оценку представленных на конкурс фото- и (или) видеоматериалов объектов новогоднего оформления на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.

6.3. При необходимости конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место с целью личного ознакомления с новогодним оформлением объектов.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1. Победители конкурса определяются решением конкурсной комиссии в каждой номинации с присуждением призовых мест и вручением Благодарственных писем администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа:

- 8 призовых мест «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории в 2024 году»;

- 3 призовых места «Лучшее новогоднее оформление зданий учреждений в 2024 году»;

- 1 призовое место «Лучшее новогоднее оформление сельской территории в 2024 году»;

- 1 призовое место «Личный вклад в новогоднее оформление сельской территории в 2024 году»;

- 3 призовых места «Лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка в 2024 году».

7.2. Решение конкурсной комиссии по определению победителей во всех номинациях конкурса принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от установленной численности членов конкурсной комиссии.

При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.
7.3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствуют 2/3 членов конкурсной комиссии.
7.4. По результатам итогового заседания конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса составляется протокол, в котором указываются победители Конкурса и награды за призовые места.
Протокол итогового заседания конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарем.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 25 ноября 2024 г.
	№ 1205

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, зданий учреждений, объектов потребительского рынка и сельских территорий в 2024 году
	Канищев

Виталий Олегович
	начальник МКУ «Территориальное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», председатель комиссии

	Кузьмичева

Наталья Геннадьевна
	начальник организационного управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Суняйкина

Екатерина Александровна
	заместитель начальника организационного управления – начальник отдела документационного и организационного обеспечения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Денисов
Олег Геннадьевич
	начальник отдела по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Кандакова

Наталья Александровна
	начальник управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Волкова

Марина Аркадьевна
	начальник финансового управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Зенкина

Евгения Николаевна
	начальник управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Вилясова

Татьяна Михайловна
	начальник МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Анкудинова

Людмила Георгиевна
	начальник МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Рассказова

Мария Сергеевна
	заведующий отделом потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Загорулько

Любовь Васильевна
	председатель Ленинск-Кузнецкого районного отделения Регионального отделения Общественной организации «Союз женщин России» - «Союз женщин Кузбасса»
(по согласованию)

	Яковлев

Александр Александрович
	заместитель председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (первого созыва) (по согласованию)